/iunícípm^dejta^EJ
CÂMARA___protocolo

is JUL, 2019
F reina

lAKtVMIHAL
UWV»

encami

o 6 A

através

a troca das

Doutor Joã<

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 2034/2019

Súmula: Solicita providências do

Executivo, junto a Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano e

Habitação, Sr. Marcos Toledo, para que

interceda junto à empresa Tecnoluz e

solicite a troca de lâmpadas por

Led nos postes localizado da extensão

Rua Doutor João Pedro Cardoso - Vila

São Francisco, neste município.

a, na forma regimental vigente, seja oficiado

res Prefeito Municipal, para que determine

unicipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação,

mpãdas fkir Led nos postes localizado na extensão da Rua
Pedro Cardoso - Vila São Francisco, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessária, pois as lâmpadas

que estão nos postes da rua supracitada estão queimadas, segundo

relatos dos moradores. A iluminação por LED irá beneficiar todos os

moradores e transeuntes, pois a mesma tem a luminosidade semelhante

a luz do dia, além de economia e durabilidade, sendo assim também

pensando na segurança ira inibir o medo dos moradores de transitar pela

via.

Desta forrnã, solicito a troca de todas as lâmpadas, para que

assim possamos evit^acidentes futuros aos que transitam e moram no
local, bem como garantir uma iluminação de qualidade a população local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019.

ruxao

Vereador

Rua Amaldialdp/^ergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
— - — Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

ENCAMjX"^

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

O 6 A60 25^9 /lND]CAÇÃO n° 2035/2019

protocolo

2Í1JUL. 2019
Co\ Freiria

^^'°l3íteTegislativo
CàrrwaW

Súmula: Solícita providências do

Executivo, junto a Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano e

Habitação, Sr. Marcos Toledo, para que

interceda junto à empresa Tecnoluz e

solicite a troca de lâmpadas por

Led nos postes localizados na extensão

da Rua Sangi Koba - Jardim São Luis -

neste município.

ÍNDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado
ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação,

a troca das lâmpadas por Led nos postes localizados na extensão da Rua

Sangi Koba - São Luís - neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessária, pois as lâmpadas
que estão nos postes da rua supracitada não estão iluminando, segundo
relatos dos moradores. A iluminação pública de qualidade contribui para
maior conforto e segurança dos usuários da via.

Desta forma, solicito a troca de todas as lâmpadas amarelas
por lâmpadas de LED desta viela, pois em visita os moradores
reclamaram da má ilurninação e o grande perigo de furto e roubos no local.

Sala das Sessõe» Bemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019.

Rua

ruxa

Vereador

Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

âiviAKA IVIÜNiClHAL L)b-tl7^
encaminhe

m

ip

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

DICAÇAO n° 2036/2019

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação -
Sr. Marcos Toledo, que interceda junto a
empresa Tecnoluz, e solicite a troca das
lâmpadas amarelas por lâmpadas de
LED, em toda a extensão da Rua Clotilde
Moraes de Abreu - Vila São Francisco,

neste município.

í\!â^^e'sa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
^celeotíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Desenvolvimento e Habitação, que interceda junto a
empresa Tecnoluz, e solicite a troca das lâmpadas amarelas por lâmpadas
de LED, em toda a extensão da Rua Clotilde Moraes de Abreu - Vila São
Francisco, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessárias, pois as lâmpadas
de LED, proporcionam uma iluminação de qualidade econômica. Segundo
relatos de moradores, ao escurecer a rua fica totalmente sem a devida
iluminação, com o escuro fica perigoso. A iluminação pública de qualidade
contribui para maior conforto e segurança dos usuários da via.

Desta forma, solicito a troca de todas as lâmpadas amarelas
por lâmpadas de LED das ruas.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência frente a essa respeitável Secretaria, tenho a certeza em
contar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessõe^Bemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019.

Rua Arm

NDE

(^ruxão
Vereador

'rdeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
"Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br